
 
Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT PEC BGIC8AA007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CODICE FISCALE 95200700169 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016, “Nuovo Codice degli appalti” 56/2017 – “Nuovo Codice dei 

contratti”;  
PRESO ATTO delle Linee guida n° 4 dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento 

diretto dei lavori servizi e forniture di importi inferiori alla soglia di rilevanza 
comunitaria approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 
26/10/2016 ai sensi del D. Lgs N. 50 del 18/04/216;  

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività 
negoziale del Dirigente Scolastico - Acquisizione beni e servizi - deliberato dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/06/2017 – Delibera n. 74; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 10 

il 20/02/2019;  
VISTA la delibera n° 8 del Consiglio di istituto del 12/12/2018 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022;  
VISTA  la partecipazione degli alunni della scuola primaria all’uscita didattica presso 

l’azienda Agricola “Ca’ Rossa” San Pantaleone Grumello del Monte il 02/10/2019; 
CONSIDERATO che si rende necessario un servizio di trasporto per tale partecipazione;   
RILEVATO che l’affidamento del servizio rientra tra gli appalti di forniture e servizi pubblici  

il cui importo si prevede inferiore alla soglia di rilievo di € 5.000,00;  
VISTO il preventivo della ditta Moretti  – Via Campo Romano, 8 Spirano(BG)                        
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto 

risulta finanziariamente compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio 
d’Istituto; 

RITENUTO di affidare il servizio di trasporto al citato operatore poiché è più economico tra 
gli operatori che hanno inviato il preventivo. Il servizio proposto risulta 
rispondente alle esigenze dell’amministrazione; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare il servizio di trasporto per partecipazione degli alunni della Scuola Primaria all’uscita 

didattica presso l’azienda Agricola “Ca’ Rossa” San Pantaleone Grumello del Monte il 

02/10/2019; per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di € 363,00 I.V.A. inclusa alla 

Ditta Moretti  – Via Campo Romano, 8 Spirano(BG); 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line del sito istituzionale 

www.icurgnano.gov.it. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2019, sul progetto A05-1 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                           F.to CATTANEO dott.ssa Valeria 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                e per gli effetti dell’art.3. c.2, D. Lgs. N. 39/1993 - 

                     ai sensi art.6 c.2 L.412/1991 non seguirà trasmissione 

    dell’originale con firma autografa) 

 

 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002360 - 13/09/2019 - 46 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC8AA007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icurgnano.gov.it/

		2019-09-13T11:43:49+0200
	CATTANEO VALERIA




